Ad tertium dicendum quòd illud à Domino dicitur illis qui petunt sibi debitum relaxari, non autem illis qui in peccato persistunt. Et ideò soli pœnitentes per opera misericordiae consequuntur veniam penitus liberantem.

Ad quartum dicendum quòd Glossa Ambrosii loquitur de lubrico venialis peccati, à quo aliquis post purgatorias pœnas, quas *vapulationem* dicit, per opera misericordiae absolvitur. Vel si loquatur de lubrico mortalis peccati, est intelligendum quantum ad hoc quòd adhuc in vitâ istâ existentes illi qui ex fragilitate in carnalia peccata incidunt, per opera misericordiae ad pœnitentiam disponitur. Unde talis non peribit, id est, disponetur per talia opera ad non pereundum (1), gratiâ introductâ à Domino, *qui est benedictus in secula seculorum. Amen*.

(1) Hucusque veteres edit. Cæteræ post Nicolaium addunt quæ in textu sequuntur.

MONITUM

IN SEQUEMTEM APPENDICEM.

Ne inolitam Supplementi quæstionum seriem turbaremus, huc transtulimus quæstiones duas, quas, à Supplementi auctore omissas, primus concinnavit Nicolaius, et post septuagesimam collocavit, aucto deinceps numero insequentium usque ad finem quæstionum. His addimus articulos duos, quos cum aliis sex secundæ quæstionis junctos, et unicâ quæstione comprehensos dedit editio Patavina anni 1712, in calce tomæ 2 Supplementi; ut nihil jam in hac editione desiderandum supersit.

APPENDIX.

QUÆSTIO PRIMA.

(Apud Nicolaium LXXI.)

DE QUALITATE ANIMARUM QUÆ CUM ORIGINALI PECCATO SOLO EX HAC VITA DECEDUNT. — (In duos articulos divisa.)

Deinde considerandum est in particulari de diver-

sis qualitibus animarum à corporibus exutarum juxta diversum statum earumdem: et primò quidem de animabus quæ cum solâ originali culpâ ex hac vitâ decedunt.

Circa quod quærentur duo: 1º utrum tales animæ à corporeo igne patiantur, vel affligantur pœnâ ignis;

2° utrùm tales animæ patiantur afflictionem spiritua-
lem in seipsis.

ARTICULUS PRIMUS. — *Utrùm animæ cum solâ originali
culpâ decedentes à corporeo igne patiantur, vel affli-
gantur pœnâ ignis.* — (S. Thom., 2 Sent., dist. 33,
qu. 2, art. 1.)

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quòd animæ
cum solâ originali culpâ decedentes à corporeo igne
patiantur, vel affligantur pœnâ ignis. Dicit enim Au-
gustinus (Fulgentius), de Fide ad Petrum, cap. 27 :
*Firmissimè tene, et nullatenus dubites, parvulos qui sine
sacramento baptismatis de hoc seculo transierunt, æterne
supplicio puniendos.* Sed supplicium pœnam sensibi-
lem nominat. Ergo animæ cum solâ originali culpâ
decedentes à corporeo igne patiantur, vel affliguntur
pœnâ ignis.